Câmara Municipal de Gravatá
(Casa Elias Torres)

Sala das Sessões da Câmara Vereadora Josefa de Oliveira Costa

 Praça Rodolfo de Morais s/n – fone/fax; (81) 3533-0337/1346

CEP 55641-790 – CNPJ 08140071/0001-00-GRAVATA-PE.

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018.

ITEM 10

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada (Anexo 11 da Lei

Federal nº 4.320/64. (1)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: L

E
O

N
A

R
D

O
 JO

SE
 D

A
 SIL

V
A

, C
A

R
L

O
S B

E
Z

E
R

R
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 5351bafc-d535-41ae-9ad6-97a05833681a

COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Page 1

CÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATACÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATACÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATACÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATA
Pça Rodolfo de Moraes s/n

08140071000100 Balanço Exercício: 2018

A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

REMANEJAMENTO

CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA DA CÂMARA0101

3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas

64.000,00 0,00 64.000,00 53.000,00 11.000,000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

4.150.000,00 0,00 4.150.000,00 4.089.000,00 61.000,000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

900.000,00 0,00 900.000,00 801.200,00 98.800,000,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,000,00

3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,000,00

3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

5.000,00 0,00 5.000,00 4.444,72 555,280,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

300.000,00 0,00 300.000,00 25.450,00 274.550,000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

160.000,00 0,00 160.000,00 10.500,85 149.499,150,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

11.000,00 0,00 11.000,00 0,00 11.000,000,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

200.000,00 0,00 200.000,00 117.500,00 82.500,000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

61.000,00 0,00 61.000,00 6.200,00 54.800,000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

364.000,00 0,00 364.000,00 234.140,56 129.859,440,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: L

E
O

N
A

R
D

O
 JO

SE
 D

A
 SIL

V
A

, C
A

R
L

O
S B

E
Z

E
R

R
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 5351bafc-d535-41ae-9ad6-97a05833681a

COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Page 2

CÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATACÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATACÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATACÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATA
Pça Rodolfo de Moraes s/n

08140071000100 Balanço Exercício: 2018

A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

REMANEJAMENTO

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

11.000,00 0,00 11.000,00 4.087,55 6.912,450,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

139.000,00 0,00 139.000,00 96.000,00 43.000,000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

76.000,00 0,00 76.000,00 0,00 76.000,000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

100.000,00 0,00 100.000,00 2.916,40 97.083,600,00

4.6.90.72.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA MOBILIÁRIA RESGATADO

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,000,00

T O T A L  D O  ORGAO 6.549.000,00 0,00 6.549.000,00 5.444.440,08 1.104.559,920,00

FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA - FECAM0102

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

36.000,00 0,00 36.000,00 0,00 36.000,000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

32.000,00 0,00 32.000,00 0,00 32.000,000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

141.000,00 0,00 141.000,00 0,00 141.000,000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

320.000,00 0,00 320.000,00 0,00 320.000,000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

254.000,00 0,00 254.000,00 1.299,00 252.701,000,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: L

E
O

N
A

R
D

O
 JO

SE
 D

A
 SIL

V
A

, C
A

R
L

O
S B

E
Z

E
R

R
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 5351bafc-d535-41ae-9ad6-97a05833681a

COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Page 3

CÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATACÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATACÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATACÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATA
Pça Rodolfo de Moraes s/n

08140071000100 Balanço Exercício: 2018

A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADACOMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

REMANEJAMENTO

T O T A L  D O  ORGAO 783.000,00 0,00 783.000,00 1.299,00 781.701,000,00

T O T A L
7.332.000,00 0,00 7.332.000,00 5.445.739,08 1.886.260,920,00

O R C A M E N T A R I O

LEONARDO JOSE DA SILVA
PRESIDENTE

030.174.934-58

ALEX SANDRO BEZERRA DE LIMA
TESOUREIRO
026.976.334-13

CARLOS BEZERRA DE OLIVEIRA
CONTADOR

CRC/PE - 017714-O

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: L

E
O

N
A

R
D

O
 JO

SE
 D

A
 SIL

V
A

, C
A

R
L

O
S B

E
Z

E
R

R
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 5351bafc-d535-41ae-9ad6-97a05833681a